
MMHK/151826/2025

Dodatek č.1 smlouvy o dílo
(č. zhotovitele: 1724, č. objednatele: CES 2017/1773)

Smluvní strany:

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

1. Objednatel: statutární město Hradec Králové

Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Lukáš Řádek, MBA, náměstek primátorky
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 426 511 / 0100

- e-mail: jan.holik@mmhk.cz 
dále jen „objednatel nebo Město"

Ing. Michal Jandík - vedoucí investičního odboru
- tel. 495 707 680; 725 644 264
- e-mail: michal.jandik@mmhk.cz

Ing. Jan Holík - investiční technik
- tel. 495 707 679

a

dále jen „zhotovitel“

2. Zhotovitel: Transconsult s.r.o.
Sídlo: Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Jiří Faltus, jednatel společnosti
IČO: 47455292
DIČ: CZ44155292
Spisová značka: C, vložka 2711 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

ze dne 20. listopadu 1992
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Hradec Králové 

číslo účtu:■

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 18.10.2017 (dále jen 
„dodatek č. 1 smlouvy“):

Vážní, Malá, Na Dubech - úpravy dopravního řešení - PD



I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanovením čl. V., odst. 4 smlouvy o dílo a v souladu s čl. XIX., 
odst. 2 Směrnice Zastupitelstva města Hradec Králové č. 5/2024, kterou se stanoví postup města Hradec 
Králové při zadávání veřejných zakázek (dále jen „Směrnice“) na realizaci změny závazku ze smlouvy o 
dílo - navýšení ceny za výkon autorského dozoru (dále též je „AD“) o částku odpovídající kumulované 
inflaci za roky 2017 - 2025. Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. VI. Platební podmínky, odst. 1, 
týkající se úhrady ceny za výkon autorského dozoru.

2. Změnu závazku ze smlouvy o dílo uvedenou v předchozím odstavci 1 považují smluvní strany podle 
Směrnice za nepodstatnou, neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

3. Stanovení kumulované inflace za sledované období listopad 2017 - únor 2025 je přílohou tohoto dodatku 
č. 1 smlouvy.

II.

Změna ceny díla

1. Smluvní strany se dohodly na následující změně ceny za výkon autorského dozoru uvedené v smlouvě o 
dílo, článku V. Cena za dílo, odstavec 1, položka označena jako „Výkon ATD"

Původní cena za výkon AD bez DPH

Původní cena za výkon AD s DPH

Kumulovaná inflace (47,896 %) bez DPH

Kumulovaná inflace (47,896 %) s DPH

Celková cena za výkon AD dle dodatku č. 1 bez DPH
Celková cena za výkon AD dle dodatku č. 1 s DPH

20.000,00 Kč

24.200,00 Kč

9.579,20 Kč

11.590,83 Kč

29.579,20 Kč
35.790,83 Kč

2. Ostatní ustanovení týkající se ceny díla uvedená ve smlouvě o dílo se nemění. Projektové práce (DÚR, 
DSP-DZS-DPS) a inženýrská činnost již byla objednatelem převzata a uhrazena.

III.
Změna platebních podmínek

1. Cena za část díla v rozsahu dle čl. II., odst. 2 (výkon autorského dozoru) bude uhrazena na základě faktur 
vystavených zhotovitelem, a to takto:

Po dokončení I. etapy stavby (stavební úpravy ulice Vážní včetně křižovatky s ulicí Malou - dle specifikace 
v projektové dokumentaci zpracované dle smlouvy o dílo, ke které se uzavírá tento dodatek č. 1) a uvedení 
do užívání bude uhrazena částka z ceny za plnění za výkon AD ve výši 13.147,00 Kč bez DPH (15.907,87 
Kč s DPH).

Zbývající částka z ceny za plnění za výkon AD ve výši 16.432.20 Kč bez DPH (19.882,96 Kč s DPH) bude 
uhrazena po dokončení II., III., IV. a V. etapy (stavební úpravy - zpomalovací prahy v ulicích U Kovárny, 
Malá a Na Dubech — dle specifikace v projektové dokumentaci zpracované dle smlouvy o dílo, ke které se 
uzavírá tento dodatek), uvedení do užívání, kolaudace a odstranění případných vad a nedodělků.

2. Ostatní ustanovení čl. VI. Platební podmínky smlouvy o dílo se nemění.

IV.

Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo se vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

2. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

2



3. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku č. 1 jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je 
oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v dodatku č. 1 za podmínek dle zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 smlouvy o dílo neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo v plném znění.

5. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

■ identifikace smluvních stran: statutární město Hradec Králové,
Československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové, CZ 
IČO: 00268810
DS: bebb2in

Transconsult s.r.o.,
Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, CZ
IČO: 47455292
DS: wbeszgc

vymezení předmětu smlouvy: Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - Vážní, Malá, Na Dubech - úpravy 
dopravního řešení - PD

■ cena:
■ datum uzavření smlouvy:

9.579,20 Kč bez DPH, 11.590,83 Kč včetně DPH 
datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou 

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru 
smluv.

6. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva výtisky a 
zhotovitel jeden výtisk.

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle 
obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že dodatku č. 1 porozuměly 
a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:

- Stanovení kumulované inflace

-2. nt. 2025

V Hradci Králové dne

za zhotovitele
Ing. Jiří Faltus 

jednatel společnosti

^za objednatele 
Ing. Lukáš Řádek, MBA 
náměstek primátorky

3



[výpočet inflace dle průměrné roční míry inflace uváděné ČSÚ v letech 2017-2024

období průměrná roční míra inflace dle ČSÚ celková míra inflacev %
říjen 2017 100,000
listopad - prosinec 2017 (2,5%/12) x 2 měsíce = 0,416% 100,416
2017 - 2018 2,1% 102,525
2018 - 2019 2,8% 105,395
2019 - 2020 3,2% 108,768
2020 - 2021 3,8% 112,901
2021 - 2022 15,1% 129,949
2022 - 2023 10,7% 143,854
2023 - 2024 2,4% 147,306
2024 - únor 2025 předpoklad (2,4%/12) x 2 měsíce = 0,4% 147,896

[celková inflace v období listopad 2017 - únor 2025 47,896 %



ČESKÝ 
STATISTICKÝ
ÚŘAD

Na padesátém 81
100 82 Praha 10

Odbor informačních služeb
Oddělení informačních služeb

Datum vystavení: 13. 1. 2025
Čisto jednací: CSU-000217/2025
Počet listů: 1
Vyřizuje:vá
Telefon: Lee
e-mail: infoservis@csu.gov.cz

Věc: Výpis ze statistického zjišťování

Průměrná roční míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 
(průměr posledních 12 měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců) činila v České republice:

v roce 2000........................................3,9 % v roce 2013............................................1,4 %

v roce 2001........................................4,7 % v roce 2014............................................0,4 %

v roce 2002........................................1,8 % v roce 2015........................................... 0,3 %

v roce 2003.........................................0,1 % v roce 2016........................................... 0,7 %

v roce 2004.........................................2,8 % v roce 2017 ....................................... 2,5 %

v roce 2005......................................... 1,9 % v roce 2018 ....................................... 2,1 %

v roce 2006.........................................2,5 % v roce 2019 ....................................... 2,8 %

v roce 2007.........................................2,8 % v roce 2020 ....................................... 3,2 %

v roce 2008.........................................6,3 % v roce 2021 ....................................... 3,8 %

v roce 2009 .......................................1,0 % v roce 2022  15,1 %

v roce 2010.........................................1,5 % v roce 2023  10,7 %

v roce 2011.........................................1,9 % v roce 2024  2,4 %

v roce 2012............................................ 3,3 %

Tyto údaje byly oficiálně publikovány v publikacích ČSÚ „Indexy spotřebitelských cen (životních 
nákladů) - základní členění za prosinec příslušného roku. Bližší informace naleznete zde: 
https://csu.qov.cz/aktualni-produktZ41338

Data za rok 2024 byla zveřejněna na internetových stránkách ČSÚ v Rychlé informaci „Indexy 
spotřebitelských cen - inflace - prosinec 2024“ dne 13. ledna 2025. Bližší informace naleznete zde: 
https://csu.gov.cz/aktualni-produkt/41420

www^v gov.cz


